de pequeno porte e ou microempreendedor individual. 

3.2. O fornecedor deverá apresentar juntamente com a proposta de preço declaração de 

enquadramento como ME, EPP ou MEI nos termos da Lei 123/06.  

4. VALOR ESTIMADO 

4.1. O valor estimado para a contratação é de R$ 1.504,53 (um mil, quinhentos e 

quatro reais e cinquenta e três centavos). 

5. PERÍODO PARA ENVIO/PROTOCOLO DA PROPOSTA DE PREÇOS 

EDOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO  

5.1. A presente DISPENSA DE LICITAÇÃO ficará ABERTA POR UM PERÍODO 

DE 3 (TRÊS) DIAS ÚTEIS, a partir da data da divulgação no Sitio oficial da Camara

[...]

Consulta 02 ao Portal Nacional de 

Contratações Públicas.  

Para obtenção do valor médio estimado, procedeu-se à soma dos quatro valores coletados, 

dividindo-se o resultado pelo número total de consultas realizadas (04). Sendo assim, obteve-

se o valor médio estimado de R$ 1.504,53 (um mil, quinhentos e quatro reais e cinquenta 

e três centavos), o qual servirá como parâmetro para a contratação. 

Constará em documento anexo a memória de cálculo. 

12. DA FORMA DE PAGAMENTO 

O pagamento, decorrente da execução do serviço, objeto desta dispensa licitação, será